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1  Lausuntopyyntö 

Lakivaliokunta on pyytänyt Poliisihallitukselta lausuntoa hallituksen esityk-
sestä HE 57/2021 vp eduskunnalle laiksi Rikosseuraamuslaitoksesta sekä 
eräiksi siihen liittyviksi laeiksi.  
 
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi Rikosseuraamuslaitosta kos-
keva laki sekä muutettavaksi eräitä siihen liittyviä lakeja. Ehdotetuilla laeilla 
toteutettaisiin Rikosseuraamuslaitoksen rakenneuudistukseen liittyvät orga-
nisaatiomuutokset. Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2022. 
 
 

2  Poliisihallituksen lausunto 

Poliisihallitus on perehtynyt esitykseen ja lausunut esityksestä luonnosvai-
heessa tammikuussa 2021 (Oikeusministeriön lausuntopyyntö 
VN/19068/2020). 
 
Poliisihallituksen näkemyksen mukaan esitetyillä muutoksilla ei ole suora-
naisia taloudellisia, toiminnallisia tai resurssivaikutuksia poliisitoimintaan. 
 
Esityksen tavoitteena on uudistaa Rikosseuraamuslaitoksen organisaatiora-
kennetta sekä johtamis- ja ohjausjärjestelmää siten, että ne tukisivat ny-
kyistä paremmin Rikosseuraamuslaitoksen ydintoiminnan järjestämistä, 
strategisten tavoitteiden saavuttamista ja toiminnan kehittämistä. 
 
Esityksen keskeiset ehdotukset liittyvät Rikosseuraamuslaitoksen tehtäviin 
ja organisaatioon sekä johtamiseen ja asioiden ratkaisemiseen. Esityksellä 
olisi vaikutuksia pääasiassa Rikosseuraamuslaitoksen organisaatioon ja si-
säiseen toimintaan. Uudistus kohdistuisi Rikosseuraamuslaitoksen rakentei-
siin eikä sillä muutettaisi organisaation varsinaista perustehtävää. Uudistus 
poistaisi päällekkäisyyksiä ja yhtenäistäisi organisaation toimintatapoja. 
 
Esityksen mukaan vankiloiden ja yhdyskuntaseuraamustoimistojen henkilö-
kunnan tehtävät säilyisivät organisaatiouudistuksesta huolimatta pääsään-
töisesti ennallaan. Heidän osalta muutos koskisi lähinnä uutta toiminnan or-
ganisointia ja esimiestyön järjestelyjä. 
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Poliisihallitus pitää esitettyjä muutoksia asianmukaisina. On tärkeää, että Ri-
kosseuraamuslaitoksen ja poliisin välinen yhteistyö säilyy hyvällä tasolla. La-
kimuutosten yhteydessä tulee erityisesti varmistaa vankiloiden ja poliisiyksi-
köiden välinen tietojenvaihto sekä päivittäinen yhteistyö ja siihen liittyvä pää-
töksenteko. 
 
Poliisihallitus pitää tärkeänä, että Rikosseuraamuslaitoksella on riittävät re-
surssit toteuttaa rangaistusten täytäntöönpano vankiloissa turvallisesti ja asi-
anmukaisesti ja myös yhdyskuntaseuraamuksia täytäntöönpantaessa. Toi-
minnassa korostuvat vankiloiden henkilökunnan jaksaminen ja työturvalli-
suus sekä vankien turvalliset olosuhteet vapaudenmenetysaikana.  
 
Poliisihallitus pitää erittäin tärkeänä, että vankiloissa pystytään tehokkaasti 
torjumaan järjestäytynyttä rikollisuutta ja heikentämään järjestäytyneiden ri-
kollisryhmien toimintaedellytyksiä. Exit-toiminta ja radikalisoitumisen estämi-
nen vankiloissa ovat olennaisia, kun tuetaan rikollisesta urasta eroon pyrki-
viä henkilöitä ja ennalta estetään vakavia rikoksia. 
 
Lisäksi Poliisihallitus pitää erittäin tärkeänä, että tutkintavankiloilla on riittävät 
resurssit valvoa tutkintavankien yhteydenpidonrajoituksia tuomioistuinten 
päätösten mukaisesti. 
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
03.06.2021 klo 20:48. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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